
Živé Skoky 2016, deváté léto v poutním kostele na hraně světa

Napsal uživatel Petr Linhart, spolek Pod střechou
Čtvrtek, 23 Červen 2016 00:10

  Letos už podeváté se po celé léto otvírá veřejnosti poutní kostel Navštívení Panny Marie v
bývalých Skokách u Žlutic v Karlovarském kraji. Kostel, stojící dnes na odlehlém místě v
opuštěné krajině, na hraně náhorní roviny, prudce spadající k řece Střele, ožívá díky spolku 
Pod střechou
a mnoha dalším dobrovolníkům v rámci každoročního projektu 
Živé Skoky
. Každý den v  červenci a srpnu je kostel přístupný denně od 9 do 18 hodin, dveře kostela
budou otevřeny i po mnoho dalších dnů v červnu a září, o čemž pravidelně informuje webová
stránka 
www.skoky.eu
. Návštěvníci si mohou kostel prohlédnout i s výkladem průvodce, a to doslova od sklepa až po
půdu.
 
Nezůstává ale jen u zpřístupnění vzácné barokní památky. Jako každý rok i letos zde proběhne
cyklus benefičních koncertů. Vstupné na koncerty je dobrovolné a slouží přímo k obnově místa.
 

Z programu Živých Skoků 2016 vybíráme:  V sobotu 2. července se ve 20:30 kostel rozezní
chvalozpěvy, které mají svůj původ ve francouzské klášterní komunitě v 
Taizé
. Krom duchovního zážitku návštěvníky jistě uchvátí také působivé noční osvětlení kostela.
Večer nese název 
Noc světel
.
 
Hned další den, v neděli 
3. července
, bude následovat tradiční hlavní 
skokovská pouť ke svátku Navštívení Panny Marie

 1 / 3

http://www.skoky.eu


Živé Skoky 2016, deváté léto v poutním kostele na hraně světa

Napsal uživatel Petr Linhart, spolek Pod střechou
Čtvrtek, 23 Červen 2016 00:10

s podtitulem 
Českoněmecká pouť porozumění
. Mši svatou, která začne procesím v 10:00, bude celebrovat opat tepelského kláštera P.
Zdeněk Filip Lobkowicz OPraem. Po poutní mši přijde na řadu kolem poledního také posezení u
stánků s občerstvením a s nabídkou suvenýrů, setkání rodáků, jakož i komentovaná prohlídka
kostela.
 
V pátek 
8. července
zavítá do Skoků s komorním recitálem zpěvák, skladatel, textař, kytarista a výtvarník Jaromír
Švejdík – 
Jaromír 99
. V doprovodu dalších hudebníků představí průřez své písňové tvorby, od kapely Priessnitz až k
písním k filmu Alois Nebel a dalším projektům. Sudetské příběhy Jeseníků se protnou se
sudetskou realitou opuštěných Skoků.  
 
Pátek 
29. července
bude patřit velké osobnosti české písničkářské scény. Vystoupí písničkář, básník, inspirátor a
také občasný skokovský dobrovolný průvodce 
Oldřich Janota
.
 
V pátek 
5. srpna
, vystoupí ve Skokách klasik české folkové scény, písničkář 
Vladimír Merta
v doprovodu další legendy, „Mišíkova Paganiniho“, houslisty 
Jana Hrubého
. Třetím mužem na pódiu bude všestranný hudebník 
Ondřej Fencl
.
 
Poslední koncert letošních Živých Skoků připadá na pátek 
26. srpna
.  Bude patřit originálnímu českému bluesmanovi 
Janu Spálenému
.  Pod názvem 
Jan Spálený TRIO
jej doprovodí trumpetista světové třídy 
Michal Gera
a frontmanův syn 
Filip Spálený
s baskytarou a tubou.
 
Není-li uvedeno jinak, budou koncerty ve Skokách začínat 

 2 / 3



Živé Skoky 2016, deváté léto v poutním kostele na hraně světa

Napsal uživatel Petr Linhart, spolek Pod střechou
Čtvrtek, 23 Červen 2016 00:10

v 19:00
.
 

Během léta a podzimu slouží skokovský poutní kostel Navštívení Panny Marie zároveň svému
hlavnímu, duchovnímu účelu. Díky rektorovi Akademické farnosti ČVUT P. Vladimíru
Slámečkovi se zde konají poutní mše v těchto dnech:  24. července, neděle – Svatoanenská
pouť 
14. srpna, neděle – Nanebevzetí Panny Marie 
4. září, neděle – Pouť k začátku školního roku 
25. září, neděle – Pouť k Panně Marii – Uzdravení nemocných 
16. října, neděle – Božské Srdce Páně
6. listopadu, neděle – Dušičková pouť 
27. listopadu, neděle – První neděle adventní  Během léta budou ve Skokách instalovány také
dvě výstavy. Výstava fotografií Heleny
Kalendové ,
přibližující průnik minulého a přítomného času, nese název 
Stopy člověka v sudetské krajině
. Abstrakce z barevných vosků vystaví 
Naděžda Randová
. Výstavu pojmenovala výstižně – 
Za vším hledej včelu
.
 
Za podporu aktivit ve Skokách je na místě poděkovat Karlovarskému kraji, městu Žlutice, městu
Bochov, Nadaci Život umělce a Nadaci Český hudební fond. Díky jejich podpoře se dlouhodobě
daří uhradit náklady spojené s letním oživením Skoků, a tak dobrovolné vstupné návštěvníků
koncertů může být využito výhradně k obnově a provozu skokovského poutního místa.
 
Před cestou do Skoků je možné navštívit stránky 
www.skoky.eu
, případně facebookový profil 
www.facebook.com/mariastock.skoky/
. Zde se lze dozvědět všechny novinky a podrobnosti o plánovaných akcích.

 3 / 3

http://www.skoky.eu
http://www.facebook.com/mariastock.skoky/

